
در رابطه با قدرت تیمی که برای 
پرسپولیس فصل جدید بسته 

شده چه پیش‌بینی دارید؟
تا زمانی که بازی‌ها شروع نشود و 
بازیکنان را در بازی‌های رسمی نبینیم 
نمی‌توانیم در رابطه با آنها و کارآیی‌شان 
قضاوت کنیم. این نظریه در مورد کادر 
فنی جدید و مربیان خارجی یحیی هم 
صدق می‌کند و به نوعی باید صبر 
کرد و چها‌ر تا شش هفته از مسابقات 
عبور کرد تا در رابطه با وضعیت بدنی 
بازیکنان و مربی بدنساز و همچنین 

مربی گلرهای خارجی تیم نظر داد.

اما به هر حال یحیی به نظر 
بهترین بازیکنان موجود را به 

خدمت گرفته است.
 مهره خوب گرفتن بخش اول کار 
است اما بخش دوم و اصلی کار به 
این مسأله باز می‌گردد که چطور 
از بازیکنان بازی بگیرید و چگونه 
از موجودی که در اختیار دارید 
بیشترین بازدهی را بگیرید و آنها را 
مدیریت کنید و به معنای واقعی 
از بازیکنان‌تان یک تیم پرقدرت 
بسازید. در این رابطه البته از نگاه 
من یک اصل دیگر هم وجود دارد؛ 
اینکه بازیکنان‌تان برای هم بازی 
کنند و در تیم‌شان کم نگذارند. 
در زمان ما این مهم بخوبی و به 
قوی‌ترین شکل رعایت می‌شد. به 
شکلی که اگر بازیکنی از تیم رقیب 
یا حریف از کنارت رد می‌شد، بازیکن 
هم‌تیمی‌ات او را به پیست هدایت 
می‌کرد و به نوعی بازیکنان برای 
هم بازی می‌کردند. الان هم اگر آن 
اصول به روز شود، شاید 30 درصد 

راه موفقیت را طی کرده‌اید.

اما به هر حال شما نمی‌توانید 
تفاوت بازیکنان فصل قبل و 

امسال را انکار کنید!
 بله بازیکنان خوبی گرفتیم اما شما 
باید سپاهان فصل قبل را هم فراموش 
نکنید؛ تیمی که به نظر من بیشترین 
مهره‌ها را داشت اما در نهایت نتوانست 
قهرمان شود. همه این حرف‌ها را زدم 
که بگویم بازیکنان یک تیم باید به 
معنای واقعی تیم باشند و بازیکنانش 
جدا از همه موارد فنی، همدل و یکدل 
باشند و در قالب کادرفنی نیز همدیگر را 
به بهترین شکل ممکن پوشش داده و 
مکمل خوبی برای یکدیگر باشند. شاید 
این مهم در استقلال بیشتر رعایت 
شده و بازیکنان این تیم متحدتر بودند 
و در کنار بهره بردن از بعضی فاکتورهای 
دیگر موفق به کسب عنوان قهرمانی 
شدند. البته این را هم باید اضافه کنیم 
که اگر پرسپولیس در بزنگاه‌هایی 
که استقلال امتیاز از دست می‌داد، 
بازی‌های خودش را برده بود، شاید برای 
ششمین بار متوالی هم قهرمان می‌شد.

به نظرتان یحیی برای پیدا کردن 
دستیار اول به مشکل خورده؟

 این مسأله فقط به نظر سرمربی 
بستگی دارد و من نمی‌توانم از شخص 

خاصی در این رابطه حرف بزنم.

سید‌جلال می‌تواند در کادر جدید 
کارآیی لازم را داشته باشد؟

 سید‌جلال به لحاظ دوستی و 
رفاقتی که با بازیکنان دارد، به نظرم 
در جمع کردن مسائل حاشیه‌ای 
می‌تواند به یحیی کمک کند اما در 
رابطه با مسائل فنی باید فعلاً سید 
کلاس‌های لازم را بگذراند تا بتواند 
در کنار مسائل حاشیه‌ای در مسائل 
فنی تیم هم تأثیر‌گذار باشد و کارآیی 

لازم را داشته باشد.

محمدی در واکنش به اظهارات 
علی علیزاده، معاون باشگاه مس 
رفسنجان که گفته این باشگاه با 
گادوین منشا ۸۰ هزار دلار کمتر از 
رقم پیشنهادی پرسپولیس قرارداد 
بسته، گفت: »علی علیزاده از 
دوستان خوب من است و بسیار 
فرد با‌شخصیتی است اما من از او 
یک سؤال دارم. در این دوره زمانه 
و با این مشکلات اقتصادی که 
۱۰۰۰ تومان هم ۱۰۰۰ تومان است، 
بازیکنی که به‌خاطر گرفتن دلار به 
ایران آمده است آیا با پیشنهاد ۸۰ 

هزار دلار کمتر به مس رفسنجان 
می‌پیوندد؟ اگر ما ۸۰ هزار دلار 
بیشتر می‌دادیم آیا منشا در مس 
می‌ماند؟ پس این صحبت ایراد 
دارد و درست نیست. این تیم مس 
بود که پول بیشتری به منشا داده نه 
پرسپولیس. مذاکرات ما با منشا در 
حدی بود که نصف پیشنهاد باشگاه 
مس را به او دادیم و در نهایت هم 
با او به توافق نرسیدیم. ما بودجه 
محدودی داریم و بازیکنانی که 
به پرسپولیس آمده‌اند واقعاً دلی 
آمده‌اند. ما خیلی کمتر از سایر 

باشگاه‌ها به بازیکنان‌مان پول 
دادیم. آنها به‌خاطر اسم پرسپولیس 

به این تیم آمده‌اند.«
لی موفق شدند  مسی‌ها در حا
آقای گل فصل قبل لیگ برتر را در 
تیم خودشان نگه دارند که غیر 
از  پرسپولیس،سپاهان هم بشدت 
دنبال این بازیکن بود  و قطعاً رقم 
جدید برای منشا بالاتر از  پیشنهاد 
دو تیم دیگر بوده است.جالب اینکه 
ربیعی  سرمربی مس رفسنجان 
در برنامه فوتبال برتر می‌گفت 

باشگاهش پول ندارد!

خان‌محمدی: مربیان استقلالی از ما سبقت گرفتند

امسال باید اوج  عبدی  را ببینیم 
و از او بیشتر بشنویم

 
تیم پرسپولیس برای لیگ بیست و دوم خوب بسته شده است؟

پرسپولیس به نظرم نفرات خوبی را به خدمت گرفته و بر خلاف فصل قبل که 
تیم چندان خوبی را در اختیار نداشتیم این فصل تیم خیلی خوبی را به خدمت 

گرفته‌ایم.

اما بیشتر کارشناسان معتقدند در خط حمله پرسپولیس به جذب دو مهاجم 
ششدانگ خارجی نیاز دارد.

 به هر حال من معتقدم امسال ما باید اوج عبدی را ببینیم و از او بیشتر 
بشنویم ضمن اینکه حامد پاکدل هم بازیکن خوبی بود و بیشتر از چیزی 
که از او دیدیم باید در فصل آتی از او ببینیم و بشنویم. در رابطه با 
مهاجم خارجی هم باید بگویم اگر قرار به حضور مهاجم خارجی 
هم باشد باید او یک کلاس بالاتر از مهاجم داخلی باشد و بتواند 
به نوعی کمبودهای یک تیم را به لحاظ گلزنی حل کند. جدا از 
این مسائل ما باید بپذیریم که در سطح تولید مهاجم داخلی 
ششدانگ در چند سال اخیر تنزل فاحشی داشتیم و اگر 
طارمی و سردار و چند لژیونر خودمان را در پست مهاجم کنار 
بگذاریم واقعاً مشکل مهاجم داخلی داریم همان طور که در 
زمینه تولید دروازه‌بان داخلی هم مشکل داشتیم چه بسا 
که اگر بیرانوند را هم نداشتیم در زمینه جذب یک دروازه‌بان 

ششدانگ برای حضور در پرسپولیس مشکل داشتیم.

در دفاع چپ هم جدا از احمدی ما مدافع چپ دیگری نداریم!
 بله احمدی بازیکن خوبی است که در تیم ملی امید بازی 
کرده و من امیدوارم در پرسپولیس هم بتواند خودش را نشان 
دهد ضمن اینکه وحید امیری هم هست که من امیدوارم هر 
چه زودتر به شرایط آرمانی‌اش برای حضور در دفاع چپ برسد. 
به هر حال اگر امیری نرود باید دید سرمربی تیم کدام بازیکن را 

برای بازی در دفاع چپ در نظر می‌گیرد.

تیم پرستاره پرسپولیس را برای قهرمانی کافی می‌دانید؟
 تیم خیلی خوبی جمع شده اما این مسأله به تنهایی برای قهرمانی 
کافی نیست چون به مواردی مانند انسجام تیمی و بازی گرفتن و همدلی 
و هماهنگ شدن بازیکنان در کنار یکدیگر نیاز است. بقیه موارد هم 
هست که باید در کنار هم بخوبی قرار بگیرند تا تیم به معنای واقعی 
بیشترین بازدهی را داشته باشد و بتواند بیشترین امتیازها را کسب 
کرده و کاندیدای قهرمانی شود. سال 83 -82 ما بهترین بازیکنان را در 
پرسپولیس و بیشترین ستاره‌ها را داشتیم که قهرمان نشد از این‌رو 
خیلی عوامل باید در کنار هم قرار بگیرد که یک تیم قهرمان شود. 
مسأله‌ای که امیدوارم در پرسپولیس لیگ 22 ببینیم و شاهدش باشیم.

در رابطه با دستیار اول یحیی چه گزینه‌ای را پیشنهاد می‌کنید؟
 مربیان استقلالی در فاز مربیگری از مربیان پرسپولیسی در چند سال 
اخیر پیشی گرفتند و اگر بحث یحیی و حمید مطهری و حسینی را کنار 
بگذاریم مربیان پرسپولیسی زیادی در لیگ برتر نداشتیم و این یک 
نقیصه برای ما محسوب می‌شود. با وجود این من نمی‌توانم کس 
خاصی را به‌عنوان دستیار اول برای یحیی معرفی کنم و فقط می‌توانم 
در این رابطه بگویم مربی می‌تواند با یحیی کار کند که بتواند در 

جدول یحیی باشد.

مهدی عبدی 
قطعاً می‌ماند

معاون باشگاه پرسپولیس 
در پاسخ به این سؤال که 
آیا پیشنهاد باشگاه پرتغالی 
برای جذب مهدی عبدی 
جدی است یا خیر؟ گفت: 
ما  به دست  دی  »پیشنها
رسیده اما ما برای انتقال یک 
بازیکن همه جوانب را در نظر 
می‌گیریم. یعنی هم به منافع 
بازیکن و هم به منافع باشگاه 
فکر می‌کنیم. آقای گل‌محمدی 
تصمیم گرفته‌اند که مهدی 
عبدی در پرسپولیس بماند 
یعنی عماً انتقال او به پرتغال 

منتفی است.«

کاسیانو تنها 
مهاجم درخواستی

پروسه انتقال کاسیانو به 
پرسپولیس طولانی شد، چرا 
که او تحت قرارداد باشگاه 
ویزلای پرتغال بود و باشگاه 
پرسپولیس باید ابتدا رضایت 
این باشگاه را می‌گرفت و بعد با 
خودش مذاکره می‌کرد. البته 
مذاکرات خوب پیش رفت 
و الان کارهای اداری در حال 
انجام است و ظرف روزهای 
آینده کارهای این انتقال انجام 
خواهد شد. معاون باشگاه 
پرسپولیس با اعلام این مطلب 
در پاسخ به این سؤال که آیا به 
غیر از کاسیانو مهاجم خارجی 
دیگری جذب خواهد شد، 
گفت: »فعاً نه، چون تیم ما 
مهاجمان خوبی دارد؛ مهدی 
عبدی و حامد پاکدل را در 
اختیار داریم و می‌توانند به ما 
کمک کنند. آنها کسب تجربه 
کرده‌اند و امسال مهاجمان 
ارزنده لیگ خواهند بود. البته 
همه این مسائل به اعام 
نیاز کادر فنی بستگی دارد. در 
صورتی که کادر فنی بازیکنی 
را بخواهد، ما برای جذب او 

مذاکره خواهیم کرد.«

جواب پرسپولیس به علیزاده

ما نصف رقم مس 
به منشا  پیشنهاد 

داده بودیم
 مذاکرات ما با منشا 

در حدی بود که نصف 
پیشنهاد باشگاه 

مس را به او دادیم و 
در نهایت هم با او به 

توافق نرسیدیم

دیروز صبح پرسپولیس در سالن بدنسازی سیدجلال تمرین کرد. در پایان تمرین 
اعضای تیم نساجی هم آمدند تا در سئانس بعد بدنسازی کنند. در این میان تقابل 
مطهری با پرسپولیسی‌ها جذاب بود. مطهری البته با یحیی رودررو نشد اما از سوی 
بازیکنان مورد استقبال قرار گرفت. وقتی او در آغوش بیرانوند بود، گلر ملی‌پوش 
گفت: »فقط می‌خواستم new را ببینم. بیرانوند درباره تمرینات مدل مطهری این 

کلمه را به کار برد. مطهری هم گفت که بعد از جدایی از پرسپولیس گریه کرده.«

وحید امیری از روز اول تمرینات پرسپولیس در ورزشگاه شهید کاظمی 
حضور یافته اما مشغول فیزیوتراپی است. او که مدتی قبل کمرش را 
جراحی کرد، با آتل و کمر بسته شده در تمرین حاضر می‌شود و بسیار 
کند راه می‌رود چرا که هنوز شرایط نرمال را ندارد. با شرایط فعلی به نظر 
می‌رسد او حداقل دو تا سه ماه دیگر آماده خواهد شد در حالی که حدود 

5 هفته دیگر فصل جدید لیگ برتر آغاز خواهد شد.

وحید امیریعلیرضا بیرانوند:

ستاره به سختی راه می‌رودمی‌خواستم new را ببینم!

 zخبر

علیرضا ابراهیمی از روز یکشنبه در تمرین پرسپولیس حاضر شده و با وجود 
اخباری که در مورد جدایی‌اش به گوش می‌رسید، می‌خواهد بماند. ظاهراً او 
مشکل خانوادگی دارد و می‌خواهد در تهران بماند و پیشنهادهایش همه از 
شهرستان است. یکی از تیم‌های خواهان او نساجی و حمید مطهری بود اما 
یحیی با این انتقال مخالفت کرده است. البته نظر خود ابراهیمی هم شرط 

است اما با این شرایط بعید است باز هم در پرسپولیس ماندنی شود.

علیرضا ابراهیمی

یحیی مدافعش را به نساجی نداد
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 zگزارش

حسن شیرمحمدی 
مهاجم سابق 

پرسپولیس معتقد 
است تا لیگ شروع 
نشود و بازیکنان 

چند بازی در کنار هم 
قرار نگیرند واقعاً 

نمی‌توان در رابطه با 
تیم بدرستی قضاوت 

کرد. با وجود این 
در خصوص مسائل 
مختلف پرسپولیس 

با پیشکسوت 
پرسپولیس حرف 

زدیم.

شیرمحمدی: سپاهان فصل قبل هم پر مهره بود اما قهرمان نشد

سید‌جلال فقط در جمع کردن 
حاشیه‌ها می‌تواند کمک کند

حسن خان‌محمدی مدافع کناری سابق پرسپولیس معتقد است پرسپولیس به لحاظ بازیکن نسبت به سال‌های قبل خیلی 
خوب بازیکن جذب کرده است اما او این نکته را برای موفقیت یک تیم کافی نمی‌داند.

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار

امیرمحمد قراگزلو
روزنامه نگار


